

Derpaa fattes Sagens Overgang til anden og sidste Behandling under Afstemning og vedtoges eenstemmigt med 33 Stemmer.

**Formanden:** Hermed er Dagsordenen udtømt, og jeg skal derfor opgive Dagsordenen for næste Møde paa Mandag Kl. 1 $\frac{1}{2}$ ; den vil være:

- 1) Valg af 5 Medlemmer til et Udvalg i Sagen angaaende:

Statsrevisorernes Beretning til Rigsdagen om Kongerigets Regnskab for 1859—60.

- 2) Til første Behandling:

Forslag til Lov om Vederlag for Kontorudgifter til Embedet som Herredsfoged og Skriver i Ark og Skippinge Herreder.

Mødet hævet Kl. 4 $\frac{1}{4}$ .

## Ni og Tyvende Møde.

Mandagen den 24de November Kl. 1 $\frac{1}{2}$ .

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.

**Formanden:** Fra den 7de Landstingsmand for 6te Kreds (Moltke-Hvitfeldt) har jeg modtaget Underretning om, at han paa Grund af Sygdom vil være nødt til i nogen Tid at være fraværende fra Thingets Møder.

Fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet har jeg til Omdeling blandt Thingets Medlemmer modtaget Exemplarer af et af ham i det andet Thing forelagt Udkast til Lov om Tilbagebetaling af det af Statsklassen bevilgede Laan paa 25,000 Rd. til Opførelse af St. Johannis Kirke paa Nørrebro. Omdelingen har fundet Sted.

Paa de Herrers Bladser vil findes omdeelt et af den 3die Landstingsmand for 5te Kreds (F. Nielsen) fittet Endringsforslag til anden

Behandling af Udkast til Lov om Forandring i Lov om Sognebaandets Løsning af 4de April 1855.

Fra Udvalget har jeg modtaget Endringsforslag til anden Behandling af Statsrevisorernes Beretning til Rigsdagen om Statsregnskabet for Finantsaaret 1860—61, hvilket vil blive omdeelt i Løbet af Dagen.

Fremdeles har jeg fra den 8de Landstingsmand for 2den Kreds (Frølund) modtaget et Endringsforslag til anden Behandling af Udkast til Lov om Forandring i Lov om Sognebaandets Løsning af 4de April 1855, hvilket ligeledes vil blive omdeelt i Løbet af Dagen. Da det er meget omfattende, skal jeg anmode om, at Underendringsforslag, der maatte ønskes stillede til samme, blive indleverede senest inden imorgen Aften.

Man gik derpaa til Dagsordenen. Det første Nummer paa samme var: Valg af 5 Medlemmer til et Udvalg i Sagen angaaende Statsrevisorernes Beretning til Rigsdagen om Kongerigets Regnskab for 1859—60.

Der afgaves 32 gyldige Stemmesedler. Valgte bleve: Moltke-Hvitfeldt med 19, Bjerring med 18, Jacobæus med 18, Andrae med 17 og Boesen med 17 Stemmer. (F. Hansen 16, Westph 13, F. Nielsen 13 og Simony 13 Stemmer).

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: Første Behandling af Forslag til Lov om Vederlag for Kontorudgifter til Embedet som Herredsfoged og Skriver i Ark og Skippinge Herreder. (Lovforslaget findes i Anh. A. Sp. 1411 ff., cfr. Sp. 709 ff.).

Da Ingen begjærede Ordet, fattes Sagens Overgang til anden Behandling under Afstemning og vedtoges eenstemmigt med 35 Stemmer.

**Formanden:** Hermed er Dagsordenen udtømt.

Forinden jeg opgiver Dagsordenen for næste